

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
<b>1</b>	<b>Aktiven</b>	<b>4'556'730.61</b>	<b>19'757'248.52</b>	<b>20'025'993.03</b>	<b>4'287'986.10</b>
<b>10</b>	<b>Finanzvermögen</b>	<b>4'449'189.61</b>	<b>19'463'508.82</b>	<b>20'000'993.03</b>	<b>3'911'705.40</b>
<b>100</b>	<b>Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen</b>	<b>2'613'949.60</b>	<b>6'642'244.01</b>	<b>8'156'343.46</b>	<b>1'099'850.15</b>
<b>1000</b>	<b>Kasse</b>	<b>1'560.80</b>	<b>12'533.00</b>	<b>12'265.55</b>	<b>1'828.25</b>
1000.00	Kasse	1'560.80	12'533.00	12'265.55	1'828.25
<b>1001</b>	<b>Post</b>	<b>984'282.06</b>	<b>4'050'937.70</b>	<b>4'857'605.81</b>	<b>177'613.95</b>
1001.00	Postcheck 85-2005-5	977'971.16	4'050'937.70	4'857'605.81	171'303.05
1001.10	E-Depositokonto 92-416371-2	6'310.90			6'310.90
<b>1002</b>	<b>Bank</b>	<b>1'628'106.74</b>	<b>2'578'773.31</b>	<b>3'286'472.10</b>	<b>920'407.95</b>
1002.00	Kontokorrent RB ADS 1136.02	1'262'406.55	2'435'209.75	2'936'921.28	760'695.02
1002.01	Kontokorrent RB ADS 1136.03	26'013.44	19'343.06	8'807.93	36'548.57
1002.02	Kontokorrent RB ADS 1136.75	31'219.85	27'356.55	40'730.89	17'845.51
1002.03	Kontokorrent RB ADS 3224.01	0.00	48'377.70	12.00	48'365.70
1002.10	Mitgliedersparkonto RB ADS 1136.73	150'625.65	33.58	150'000.00	659.23
1002.11	Sparkonto RB ADS 1136.82	151'219.60	20.33	150'000.00	1'239.93
1002.12	Sparkonto RB ADS 3224.16	0.00	48'430.68		48'430.68
1002.15	Sparkonto Gemeindeverein RB ADS 1136.77	6'621.65	1.66		6'623.31
<b>101</b>	<b>Forderungen</b>	<b>598'080.81</b>	<b>11'679'753.76</b>	<b>11'748'381.97</b>	<b>529'452.60</b>
<b>1010</b>	<b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten</b>	<b>263'325.00</b>	<b>406'518.00</b>	<b>434'667.60</b>	<b>235'175.40</b>
1010.01	Forderungen (manuelle Sollstellung)	162.30		162.30	0.00
1010.02	Forderungen Gebühren allg.	48'029.60	177'710.75	208'602.05	17'138.30
1010.03	Forderungen ARA-Gebühren	214'898.40	223'582.10	220'653.40	217'827.10
1010.04	Forderungen Flurbeiträge	0.00	5'015.15	5'015.15	0.00
1010.09	WB Forderungen aus Lieferungen + Leistungen	0.00			0.00
1010.10	Forderungen Verrechnungssteuer VST	234.70	210.00	234.70	210.00

Detail	Bestand				Bestand
	am 01.01.2018		Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
<b>1011 Kontokorrente mit Dritten</b>	<b>29'093.55</b>		<b>172'707.76</b>	<b>137'421.96</b>	<b>64'379.35</b>
1011.10 Kontokorrent Feuerwehr-Zweckverband DKU	29'093.55		172'707.76	137'421.96	64'379.35
<b>1012 Steuerforderungen</b>	<b>277'794.35</b>		<b>3'633'365.95</b>	<b>3'712'398.05</b>	<b>198'762.25</b>
1012.00 Forderungen allgemeine Gemeindesteuern	277'794.35		3'633'365.95	3'712'398.05	198'762.25
1012.11 Forderungen Hundesteuern	0.00				0.00
<b>1015 Interne Kontokorrente</b>	<b>25'050.75</b>		<b>7'453'535.90</b>	<b>7'449'299.40</b>	<b>29'287.25</b>
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2007	0.00		461.85	461.85	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2008	0.00		377.60	377.60	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2009	0.00		462.10	462.10	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2010	0.00		351.45	351.45	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2011	0.00		436.00	436.00	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2012	0.00		222.55	222.55	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2013	0.00		327.95	327.95	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2014	0.00		9'184.35	9'184.35	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2015	0.00		121'859.40	121'859.40	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2016	0.00		36'045.40	36'045.40	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2017	0.00		303'848.55	303'848.55	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2018	0.00		3'098'012.50	3'098'012.50	0.00
1015.11 Abrechnungskonto Steuern 2019	0.00				0.00
1015.20 Abrechnungskonto Quellensteuern	25'050.75		183'029.10	178'792.60	29'287.25
1015.24 Abrechnungskonto Pauschale Steueranrechnung	0.00		225.15	225.15	0.00
1015.51 Abrechnungskonto Diverses	0.00		3'687'162.60	3'687'162.60	0.00
1015.51 Abrechnungskonto Zinsen Steuern	0.00		3'721.45	3'721.45	0.00
1015.51 Abrechnungskonto Abschreib./Erlasse Steuern	0.00		1'907.90	1'907.90	0.00
1015.51 Abrechnungskkonto man. Rechnungen Steuern	0.00		5'900.00	5'900.00	0.00
<b>1019 Übrige Forderungen</b>	<b>2'817.16</b>		<b>13'626.15</b>	<b>14'594.96</b>	<b>1'848.35</b>
1019.00 Mietzinsdepots Sozialhilfe	0.00				0.00
1019.202 MWST-Vorsteuerguthaben ER Abwasser 8%	0.00				0.00
1019.202. MWST-Vorsteuerguthaben ER Abwasser 7.7%	0.00		11'777.80	11'777.80	0.00
1019.202. Guthaben MwSt	2'817.16		1'848.35	2'817.16	1'848.35

Detail	Bestand		Zuwachs	Abgang	Bestand	
	am 01.01.2018				am 31.12.2018	
1019.203 MWST-Vorsteuerguthaben IR Abwasser 8%	0.00				0.00	
1019.203. MWST-Vorsteuerguthaben IR Abwasser 7.7%	0.00				0.00	
<b>104 Aktive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>28'441.55</b>		<b>37'730.70</b>	<b>27'204.35</b>	<b>38'967.90</b>	
<b>1040 Personalaufwand</b>	<b>63.30</b>		<b>0.00</b>	<b>-1'173.90</b>	<b>1'237.20</b>	
1040.00 RA Personalaufwand (30)	63.30			-1'173.90	1'237.20	
<b>1041 Sach- und übriger Betriebsaufwand</b>	<b>12'833.35</b>		<b>12'833.35</b>	<b>12'833.35</b>	<b>12'833.35</b>	
1041.00 RA Sach- und übriger Betriebsaufwand (31)	12'833.35		12'833.35	12'833.35	12'833.35	
<b>1042 Steuern</b>	<b>865.75</b>		<b>656.25</b>	<b>865.75</b>	<b>656.25</b>	
1042.00 RA Steuern (40)	865.75		656.25	865.75	656.25	
<b>1043 Transfers der Erfolgsrechnung</b>	<b>2'432.80</b>		<b>4'230.25</b>	<b>2'432.80</b>	<b>4'230.25</b>	
1043.00 RA Transfers Erfolgsrechnung (36/37, 46/47)	2'432.80		4'230.25	2'432.80	4'230.25	
<b>1044 Finanzaufwand / Finanzertrag</b>	<b>0.00</b>		<b>8'201.40</b>	<b>0.00</b>	<b>8'201.40</b>	
1044.00 RA Finanzaufwand / Finanzertrag (34/44)	0.00		8'201.40		8'201.40	
<b>1045 Übriger betrieblicher Ertrag</b>	<b>12'246.35</b>		<b>11'809.45</b>	<b>12'246.35</b>	<b>11'809.45</b>	
1045.00 RA übriger betrieblicher Ertrag (41/42/43)	12'246.35		11'809.45	12'246.35	11'809.45	
<b>1046 Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
1046.00 RA aktive Rechnungsabgrenzungen IR (5/6)	0.00				0.00	
<b>106 Vorräte und angefangene Arbeiten</b>	<b>772.30</b>		<b>3'780.35</b>	<b>3'141.45</b>	<b>1'411.20</b>	
<b>1060 Handelswaren</b>	<b>772.30</b>		<b>3'780.35</b>	<b>3'141.45</b>	<b>1'411.20</b>	
1060.30 Vorräte Handelswaren Abfallbeseitigung	772.30		3'780.35	3'141.45	1'411.20	
<b>107 Finanzanlagen</b>	<b>178'070.30</b>		<b>0.00</b>	<b>65'921.80</b>	<b>112'148.50</b>	
<b>1070 Aktien und Anteilscheine</b>	<b>20'000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>20'000.00</b>	

Detail	Bestand		Bestand	
	am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
1070.20 Genossenschaftsanteile RB ADS	20'000.00			20'000.00
<b>1072 Langfristige Forderungen</b>	<b>158'070.30</b>	<b>0.00</b>	<b>65'921.80</b>	<b>92'148.50</b>
1072.00.1 Vorleistung Erschliessung Rücklistein	65'921.80		65'921.80	0.00
1072.00 Vorleistung Erschliessung Schweinestall	76'548.50			76'548.50
1072.00 Vorleistung Erschliessung Chrömersgarten	15'600.00			15'600.00
<b>108 Sachanlagen FV</b>	<b>1'029'875.05</b>	<b>1'100'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2'129'875.05</b>
<b>1080 Grundstücke FV</b>	<b>1'029'875.05</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1'029'875.05</b>
1080.00.1 Gemeindeland, Anteil Bauland Pz. 204	310'500.00			310'500.00
1080.00.2 FW-Depot (Teil Pz. 204; 1279m2)	186'615.00			186'615.00
1080.00.3 Wiese (LW-Land Pz. 186, 13'067m2)	91'469.00			91'469.00
1080.10 Gemeindeland, Baurechtspartellen 7 / 230	441'291.05			441'291.05
<b>1084 Gebäude FV</b>	<b>0.00</b>	<b>1'100'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1'100'000.00</b>
1084.10.1 Anteile STWEG Gemeindezentrum, Pz. 219	0.00	1'100'000.00		1'100'000.00
<b>14 Verwaltungsvermögen</b>	<b>107'541.00</b>	<b>293'739.70</b>	<b>25'000.00</b>	<b>376'280.70</b>
<b>140 Sachanlagen VV</b>	<b>0.00</b>	<b>293'739.70</b>	<b>0.00</b>	<b>293'739.70</b>
<b>1400 Grundstücke VV unüberbaut</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1400.00 Grundstücke allgemeiner Haushalt	0.00			0.00
1400.09 WB Grundstücke allgemeiner Haushalt	0.00			0.00
<b>1401 Strassen / Verkehrswege</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1401.00 Strassen / Verkehrswege	0.00			0.00
1401.09 WB Strassen / Verkehrswege	0.00			0.00
<b>1403 Übrige Tiefbauten</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1403.00 Tiefbauten übrige	0.00			0.00
1403.09 WB Tiefbauten übrige	0.00			0.00
1403.10 Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	0.00			0.00

Detail	Bestand				Bestand am 31.12.2018
	am 01.01.2018		Zuwachs	Abgang	
1403.19 WB Tiefbauten Eigenwirtschaftsbetriebe	0.00				0.00
<b>1404 Hochbauten</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1404.00 Hochbauten allgemeiner Haushalt	0.00				0.00
1404.09 WB Hochbauten allgemeiner Haushalt	0.00				0.00
<b>1406 Mobilien VV</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1406.00 Mobilien allgemeiner Haushalt	0.00				0.00
1406.09 WB Mobilien allgemeiner Haushalt	0.00				0.00
<b>1407 Anlagen im Bau VV</b>	<b>0.00</b>		<b>293'739.70</b>	<b>0.00</b>	<b>293'739.70</b>
1407.01 Anlagen im Bau, Strassen / Verkehrswege	0.00				0.00
1407.03 Anlagen im Bau, übrige Tiefbauten	0.00		293'739.70		293'739.70
1407.04 Anlagen im Bau, Hochbauten allg. Haushalt	0.00				0.00
1407.13 Anlagen im Bau, Tiefbauten Eigenwirtschaftsbe.	0.00				0.00
<b>144 Darlehen</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>1442 Darlehen an Gemeinden und Gemeindezweckverbände</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1442.00 Darlehen des allgemeinen Haushalts an Gemeinden und Zweckverbände	0.00				0.00
<b>1444 Darlehen an öffentliche Unternehmungen</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
1444.00 Darlehen des allgemeinen Haushalts an öffentliche Unternehmungen	0.00				0.00
<b>146 Investitionsbeiträge</b>	<b>107'541.00</b>		<b>0.00</b>	<b>25'000.00</b>	<b>82'541.00</b>
<b>1462 Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände</b>	<b>107'541.00</b>		<b>0.00</b>	<b>25'000.00</b>	<b>82'541.00</b>
1462.10 Investitionsbeiträge ARA-Zweckverband	132'541.00				132'541.00
1462.19 WB Investitionsbeiträge ARA-Zweckverband	-25'000.00			25'000.00	-50'000.00

Detail		Bestand	Zuwachs	Abgang	Bestand
		am 01.01.2018			am 31.12.2018
<b>2</b>	<b>Passiven</b>	<b>-4'556'730.61</b>	<b>4'786'044.76</b>	<b>5'054'789.27</b>	<b>-4'287'986.10</b>
<b>20</b>	<b>Fremdkapital</b>	<b>-1'238'753.91</b>	<b>4'590'886.44</b>	<b>4'929'487.95</b>	<b>-900'152.40</b>
<b>200</b>	<b>Laufende Verbindlichkeiten</b>	<b>-931'574.11</b>	<b>4'547'875.18</b>	<b>4'867'884.25</b>	<b>-611'565.04</b>
<b>2000</b>	<b>Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten</b>	<b>-185'636.05</b>	<b>1'400'787.96</b>	<b>1'490'131.40</b>	<b>-96'292.61</b>
2000.00	Kreditoren Sammelkonto	-185'636.05	1'400'787.96	1'490'131.40	-96'292.61
2000.08	Kreditoren Abklärungskonto	0.00			0.00
2000.10	Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK)	0.00			0.00
2000.11	Personalvorsorgeeinrichtungen PK	0.00			0.00
2000.12	Kranken- und Unfallversicherungen	0.00			0.00
<b>2001</b>	<b>Kontokorrente mit Dritten</b>	<b>-617'696.78</b>	<b>3'004'284.70</b>	<b>3'168'414.61</b>	<b>-453'566.87</b>
2001.00	Kontokorrent mit Kanton, Staatssteuern	-308'072.43	1'592'696.80	1'725'737.11	-175'032.12
2001.01	Kontokorrent mit Primarschule, Steuern	-177'470.30	753'561.30	790'994.90	-140'036.70
2001.02	Kontokorrent mit Sekundarschule, Steuern	-88'520.90	464'878.35	456'398.65	-97'000.60
2001.03	Kontokorrent mit Ref. Kirche, Steuern	-23'773.50	107'300.45	109'080.40	-21'993.55
2001.04	Kontokorrent mit Kath. Kirche, Steuern	-19'859.65	85'847.80	86'203.55	-19'503.90
<b>2002</b>	<b>Steuern</b>	<b>-97'570.25</b>	<b>119'117.02</b>	<b>179'181.19</b>	<b>-37'506.08</b>
2002.10	Verpflichtungen GGST Grundstückgewinnst.	-81'738.80	85'615.75	145'196.30	-22'158.25
2002.22	MWST Abwasserbeseitigung 8 %	0.00	-559.99	-559.99	0.00
2002.22.0	MWST Abwasserbeseitigung 7.7 %	0.00	16'045.04	16'045.04	0.00
2002.22.1	MWST Abrechnungskonto	-15'831.45	18'015.95	18'499.57	-15'347.83
2002.22.2	MWST Rappenrundungskonto	0.00	0.27	0.27	0.00
<b>2005</b>	<b>Interne Kontokorrente</b>	<b>-30'671.03</b>	<b>23'685.50</b>	<b>30'157.05</b>	<b>-24'199.48</b>
2005.20	Abrechnungskonto Bundesanteil Quellensteuern	-28'060.18	15'970.40	23'594.80	-20'435.78
2005.21	Abrechnungskonto Quellensteuern Österreich	-2'610.85	2'503.00	1'350.15	-3'763.70
2005.25	Abrechnungskonto Bundessteuern (DB)	0.00			0.00
2005.51	Abrechnungskonto, durchlaufende Beträge	0.00	5'212.10	5'212.10	0.00

Detail		Bestand			Bestand
		am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
<b>201</b>	<b>Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten</b>	<b>0.00</b>	<b>5'592.25</b>	<b>0.00</b>	<b>-5'592.25</b>
<b>2010</b>	<b>Verbindlichkeiten gegenüber Finanzintermediären</b>	<b>0.00</b>	<b>5'592.25</b>	<b>0.00</b>	<b>-5'592.25</b>
2010.19	Geld in Transit z.G. Postkonten	0.00	5'592.25		-5'592.25
<b>2014</b>	<b>Kurzfristiger Anteil langfristiger Verbindlichkeiten</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
2014.40	Kurzfristiger Anteil von langfristigen Darlehen	0.00			0.00
<b>204</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>-47'047.20</b>	<b>23'887.80</b>	<b>47'047.20</b>	<b>-23'887.80</b>
<b>2040</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>-129.55</b>	<b>0.00</b>	<b>129.55</b>	<b>0.00</b>
2040.00	RA Personalaufwand (30)	-129.55		129.55	0.00
<b>2041</b>	<b>Sach- und übriger Betriebsaufwand</b>	<b>-19'372.80</b>	<b>20'887.80</b>	<b>19'372.80</b>	<b>-20'887.80</b>
2041.00	RA Sach- und übriger Betriebsaufwand (31)	-19'372.80	20'887.80	19'372.80	-20'887.80
<b>2042</b>	<b>Steuern</b>	<b>-6'544.85</b>	<b>0.00</b>	<b>6'544.85</b>	<b>0.00</b>
2042.00	RA Steuern (40)	-6'544.85		6'544.85	0.00
<b>2043</b>	<b>Transfers der Erfolgsrechnung</b>	<b>-21'000.00</b>	<b>140.00</b>	<b>21'000.00</b>	<b>-140.00</b>
2043.00	RA Transfers Erfolgsrechnung (36/37, 46/47)	-21'000.00	140.00	21'000.00	-140.00
<b>2044</b>	<b>Finanzaufwand / Finanzertrag</b>	<b>0.00</b>	<b>2'860.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-2'860.00</b>
2044.00	RA Finanzaufwand / Finanzertrag (34/44)	0.00	2'860.00		-2'860.00
<b>2045</b>	<b>Übriger betrieblicher Ertrag</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
2045.00	RA übriger betrieblicher Ertrag (41/42/43)	0.00			0.00
<b>2046</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
2046.00	RA passive Rechnungsabgrenzungen IR (5/6)	0.00			0.00

Detail		Bestand	Zuwachs	Abgang	Bestand
		am 01.01.2018			am 31.12.2018
<b>205</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>-25'500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9'500.00</b>	<b>-16'000.00</b>
<b>2055</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen übrige betriebliche Tätigkeit</b>	<b>-25'500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9'500.00</b>	<b>-16'000.00</b>
2055.00.1	Rückstellungen EDV	-16'000.00			-16'000.00
2055.00.3	Rückstellungen STWEG RB ADS	-9'500.00		9'500.00	0.00
<b>2058</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen der Investitionsrechnung</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
2058.00.1	Rückstellungen Sanierung Oberdorfstrasse	0.00			0.00
<b>206</b>	<b>Langfristige Finanzverbindlichkeiten</b>	<b>-18'875.00</b>	<b>-7'000.00</b>	<b>625.00</b>	<b>-11'250.00</b>
<b>2064</b>	<b>Darlehen, Darlehen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
2064.00	Langfristige Darlehen	0.00			0.00
<b>2068</b>	<b>Passivierte Investitionsbeiträge</b>	<b>-18'875.00</b>	<b>-7'000.00</b>	<b>625.00</b>	<b>-11'250.00</b>
2068.71	Anschlussgebühren ARA	-18'875.00	-7'000.00	625.00	-11'250.00
<b>208</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>-99'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-99'000.00</b>
<b>2082</b>	<b>Langfristige Rückstellungen für Prozesse</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
2082.00	Rückstellungen für Prozesse	0.00			0.00
<b>2085</b>	<b>Langfristige Rückstellungen aus übriger betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>-44'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-44'000.00</b>
2085.00.1	Rückstellung Sanierung Kugelfang	-44'000.00			-44'000.00
<b>2088</b>	<b>Langfristige Rückstellungen der Investitionsrechnung</b>	<b>-55'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-55'000.00</b>
2088.00.1	Beiträge Deckbelag Sonnenwiesstrasse	-27'000.00			-27'000.00
2088.00.2	Beiträge Deckbelag Stadelwiesstrasse	-28'000.00			-28'000.00
<b>209</b>	<b>Verbindlichkeiten Spezial-Fin / Fonds im FK</b>	<b>-116'757.60</b>	<b>20'531.21</b>	<b>4'431.50</b>	<b>-132'857.31</b>

Detail	Bestand		Bestand	
	am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	am 31.12.2018
<b>2093 Verbindlichkeiten gegenüber übrigen zweckgebundenen Fremdmitteln</b>	<b>-116'757.60</b>	<b>20'531.21</b>	<b>4'431.50</b>	<b>-132'857.31</b>
2093.01.1 Vermögen Gemeindeverein	-6'621.65	1.66		-6'623.31
2093.01.2 Grabunterhalts-Fonds	-110'135.95	20'529.55	4'431.50	-126'234.00
<b>29 Eigenkapital</b>	<b>-3'317'976.70</b>	<b>195'158.32</b>	<b>125'301.32</b>	<b>-3'387'833.70</b>
<b>290 Verpflichtungen (+) / Vorschüsse (-) Spezial-Fin</b>	<b>-254'006.68</b>	<b>35'544.93</b>	<b>0.00</b>	<b>-289'551.61</b>
<b>2900 Spezialfinanzierungen im EK</b>	<b>-254'006.68</b>	<b>35'544.93</b>	<b>0.00</b>	<b>-289'551.61</b>
2900.20 Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	-124'807.68	27'736.91		-152'544.59
2900.30 Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	-3'132.15	2'580.35		-5'712.50
2900.70 Spezialfinanzierung FW-Ersatzabgaben	-126'066.85	2'547.69		-128'614.54
2900.85 Spezialfinanzierung Liegenschaft FV StwEG	0.00	2'679.98		-2'679.98
<b>291 Fonds</b>	<b>-800'035.65</b>	<b>121'408.70</b>	<b>125'263.30</b>	<b>-796'181.05</b>
<b>2910 Fonds im Eigenkapital</b>	<b>-800'035.65</b>	<b>121'408.70</b>	<b>125'263.30</b>	<b>-796'181.05</b>
2910.02 NHG-Fonds	-103'000.00			-103'000.00
2910.10.1 Flurunterhaltsfonds	-4'856.95	3'975.90		-8'832.85
2910.10.2 Kulturfonds	-2'950.00	1'000.00		-3'950.00
2910.10.3 Fürsorge- + Asylantenfonds	-620'000.00			-620'000.00
2910.10.4 Infrastruktur-Unterhaltsfonds	-59'228.70		59'228.70	0.00
2910.10.5 Erneuerungs-Fonds ARA	-10'000.00			-10'000.00
2910.10.6 Erneuerungs-Fonds StwEG	0.00	116'432.80	66'034.60	-50'398.20
<b>293 Vorfinanzierungen</b>	<b>-430'000.00</b>	<b>38'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-468'000.00</b>
<b>2930 Vorfinanzierungen</b>	<b>-430'000.00</b>	<b>38'000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-468'000.00</b>
2930.00.1 Vorfinanzierung Unterhalt/Erweiterung Friedhof	-430'000.00			-430'000.00
2930.00.2 Vorfinanzierung Bushaltestelle	0.00	38'000.00		-38'000.00
<b>296 Neubewertungsreserve Finanzvermögen</b>	<b>-365'585.25</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-365'585.25</b>

Detail		Bestand am 01.01.2018	Zuwachs	Abgang	Bestand am 31.12.2018
2960 2960.00	<b>Neubewertungsreserve Finanzvermögen</b> Neubewertungsreserve Finanzvermögen	<b>-365'585.25</b> -365'585.25	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-365'585.25</b> -365'585.25
299	<b>Bilanzüberschuss/-fehlbetrag</b>	<b>-1'468'349.12</b>	<b>204.69</b>	<b>38.02</b>	<b>-1'468'515.79</b>
2990 2990.00	<b>Jahresergebnis</b> Jahresergebnis	<b>-38.02</b> -38.02	<b>166.67</b> 166.67	<b>38.02</b> 38.02	<b>-166.67</b> -166.67
2999 2999.00	<b>Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre</b> Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	<b>-1'468'311.10</b> -1'468'311.10	<b>38.02</b> 38.02	<b>0.00</b>	<b>-1'468'349.12</b> -1'468'349.12
<b>Differenz Aktiv / Passiv</b>		0.00	14'971'203.76	14'971'203.76	0.00